Протокол №И-ДК-01 от 25.01.2022 г. заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-01

заочного заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 25 января 2022 года 13 часов 00 минут

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, оф.430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Алексеева Анна

Александровна.

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Юринов Александр Захарович – член Дисциплинарной комиссии;

2. Кармацкий Дмитрий Владимирович – член Дисциплинарной комиссии;

3. Симонов Игорь Викторович – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Юринов Александр Захарович.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Алексеева Анна Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных Контрольной

комиссией в отношении организаций-членов Ассоциации, которым было вынесено

Предписание об обязательном устранении нарушений в установленные сроки

(Протокол №И-ДК-06 от 16.12.2021).

2. О рассмотрении Отчета о деятельности Дисциплинарной комиссии в 2021 году.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов внеплановых проверок,

проведенных Контрольной комиссией в отношении организаций-членов Ассоциации,

которым было вынесено Предписание об обязательном устранении нарушений в

установленные сроки (Протокол №И-ДК-06 от 16.12.2021).

Рассмотрены результаты внеплановых проверок, проведенных Контрольной комиссией в

отношении организаций-членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование

организации
Рассмотрены документы

Результаты

проверки КК

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Нижновгеострой»

1. Акт внеплановой проверки

№И-001ВК от 17.01.2022;

2. с/з от бухгалтерии №6ВН/ИИ

от 12.01.2022 об уплате

задолженности в размере 158 000

руб. 00 коп.

Нарушения

устранены

Протокол №И-ДК-01 от 25.01.2022 г. заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

2 Акционерное общество

«СевКавТИСИЗ»

1. Акт внеплановой проверки

№И-002ВК от 17.01.2022;

2. Платежное поручение №16 от

17.01.2022 об уплате

задолженности в размере 79 000

рублей, 00 коп.;

3. с/з от бухгалтерии №8ВН/ИИ

от 18.01.2022 об уплате

задолженности.

Нарушения

устранены

3 Акционерное общество

«Северо-Кавказский

научно-

исследовательский

проектный институт

природных газов»

1. Акт внеплановой проверки

№И-003ВК от 17.01.2022;

2. Платежное поручение №59 от

17.01.2022 об уплате

задолженности в размере 316 000

рублей, 00 коп.

3. с/з от бухгалтерии №8ВН/ИИ

от 18.01.2022 об уплате

задолженности.

Нарушения

устранены

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении организаций-членов

Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «Нижновгеострой»;

Акционерного общества «СевКавТИСИЗ»;

Акционерного общества «Северо-Кавказский научно-исследовательский проектный

институт природных газов».

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении организаций-членов

Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью «Нижновгеострой»;

Акционерного общества «СевКавТИСИЗ»;

Акционерного общества «Северо-Кавказский научно-исследовательский проектный

институт природных газов».

Протокол №И-ДК-01 от 25.01.2022 г. заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении Отчета о деятельности Дисциплинарной

комиссии за 2021 год.

Членами Дисциплинарной комиссии рассмотрен Отчет о деятельности Дисциплинарной

комиссии за 2021 год, содержащий информацию о принятых решениях по применению мер

дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, требований стандартов, правил и внутренних

документов Ассоциации.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить и представить Совету Ассоциации Отчет о деятельности Дисциплинарной

комиссии за 2021 год.

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»;

Кармацкий Дмитрий Владимирович - «за»;

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить и представить Совету Ассоциации Отчет о деятельности Дисциплинарной

комиссии за 2021 год.

Председатель Дисциплинарной комиссии   А.З. Юринов

Секретарь Дисциплинарной комиссии   А.А. Алексеева